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Xəstəxanadaxili infeksiyalar (Nazokominal) 

dünyanın bütün klinikalarında qlobal tibbi problem 

olaraq hələ də tam həllini tapmamışdır. Belə ki, 

xəstəxanadaxili infeksiyalar (XDİ) xəstəliyin gedişini 

ağırlaşdırmaqla bərabər müalicənin effektivliyini 

azaldır, həm də xəstələrin stasionarda çarpayı 

günlərini artırır ki, bu da maliyyə xərclərinin dəfələrlə 

artmasına gətirib çıxarır.Bütün bunlarla bərabər 

xəstəxanadaxili infeksiyalar bəzən isə elə 

ağırlaşmalara səbəb olur ki, bu da xəstələrin 

həyatında ciddi təhlükə yaratmaqla çox vaxt 

letallıqla nəticələnir. ÜST-nin 2010-cu il məlumatında 

Rusiyada xəstəxanadaxili infeksiya (XDİ) ilə illik 

xəstələnmənin 2,5 mln-a çatdığı ehtimal edilir. Digər 

məlumatda isə ABŞ-da ildə xəstəxanadaxili 

infeksiyalardan ölümün sayı 80.000 Avropa 

ölkələrində 37-40.000 nəfərə qədər çatır. Rusiya 

Mərkəzi Elmi Tədqiqat Epideologiya İnstitutunun 

rəsmi məlumatında mamalıq stasionarlarında rast 

gəlinən xəstəliklərin 36%-dən çoxu xəstəxanadaxili 

infeksiyaların payına düşür. Bütün bunları nəzərə 

alaraq belə qənaətə gəlmək olar ki, XDİ hazırda 

çoxprofilli klinikalarda ölümün əsas səbəblərindən 

biridir. Onu da qeyd etmək lazımdır ki, 

xəstəxanadaxili infeksiyalar daha çox Reanimasiya, 

Neonotologiya və Cərrahi şöbələrdə ağır vəziyyətdə 

olan xəstələr arasinda rast gəlinir. Cərrahi 

müdaxilələr, orqanizmin müdafiə qabiliyyətini 

zəiflədən narkoz əməliyyatları XDİ-ni artırır. 

Əməliyyatlarda istifadə edilən cərrahi alətlər, tikiş 

materialları, eləcə də tibb personalı isə onun daha 

da yayılmasına səbəb olur. 

XDİ etioloji amilləri çox vaxt tibb müəssisələrində 

yayılmış şərti patogen mikroorqanizmlərin ştamlartı 

olub antimikrob preparatlara, antiseptiklərə, 

dezinfektantlara və fiziki amillərə daha yüksək 

davamlılığa malik olur.  

Belə ki, antibiotiklərin çoxprofilli klinikalarda 

nəzarətsiz, bakterioloji müayinənin cavabına 

əsaslanmadan geniş tətbiqi rezistent 

mikroorqanizmlərin seleksiyasına səbəb olur. 

Beləliklə antibiotiklərin və dezinfeksiyaedici 

maddələrin qeyri-rasional tətbiqi isə bu infeksiyaların 

müalicə və profilaktikasında mühüm çətinliklər 

yaradan poli və multirezistent hospital ştamlarının 

formalaşmasına gətirib çıxarır. Bunların müalicəsi isə 

ciddi problemlər yaratmaqla bərabər çoxprofilli 

klinikalarda ölüm faizinin artmasına gətirib çıxarır. 

Bütün bunlarla bərabər son dövrlər tibb 

praktikasında mürəkkəb texnologiya və çoxsayılı 

invaziv metodların daha çox istifadəsi də 

xəstəxanadaxili infeksiyaların başvermə və yayılma 

ehtimalını artırır. Xəstəxanadaxili infeksiya 

törədiciləri bir qayda olaraq daha yüksək virulentliyə 

malik olan törədicilərdəndir ki, bunlar da yüksək 

virulentli ştamlar olmaqla ancaq uzunmüddətli 

seleksiya nəticəsində əmələ gəlir. Digər tərəfdən XDİ 

törədicilərinin antigen xüsusiyyətlərində olan 
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dəyişiklik onlara qarşı effektli immun cavabın zəif 

olmasını şərtləndirir. Bu da onların orqanizmdə 

elminasiyasını ləngidir. 

Bütün yuxarıda qeyd edilənləri nəzərə almaqla 

orqanizmin müdafiə qabiliyyətinin hər hansı bir 

səbəbdən zəifləməsi, yanaşı xəstəliklər, geniş 

spektrli antibiotiklərin qeyri-rasional istifadəsi, 

xəstələrin uzunmüddətli narkoza məruz qalması, 

kortikosteroidlərin, sitostatiklərin və s. tətbiqi şərti 

patogen mənşəli xəstəxanadaxili infeksiyaların 

yayılmasına səbəb olur. Ona görə də bu qənaətə 

gəlmək olar ki, çoxprofilli klinikalarda antibiotiklərin 

tətbiqi ancaq və ancaq bakterioloji müayinənin 

cavabına uyğun antibiotikə həssaslıq öyrənildikdən 

sonra tətbiq edilməlidir. O halda xəstəxanadaxili 

infeksiyaların müalicə effektivliyi artmaqla bərabər 

letallıq faizi azalacaq, xəstələrin stasionarda qalma 

müddətinin qısalması isə ciddi maliyyə 

problemlərinin qarşısını alacaqdır. 

 

Maliyyə mənbəyi : yoxdur. 

Maraqların toqquşması : yoxdur. 
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